suspensa, 02 (dois) reservatórios de água de chuva, 02 (duas) casas de bomba, 01 (um) rodolúvio e 

01 (um) curral. 

Os equipamentos e veículos existentes na propriedade são: 03 (três) caminhões baú, 01 (um) 

empilhadeira a gás, 01 (um) veiculo utilitário, 04 (quatro) bombas de captação de água, 03 (três) 

bombas de irrigação, 7.800 (sete mil e oitocentos) aspersores para irrigação, 02 (dois) misturadores 

de substrato, 01 (um) semeadura de bandeja, 02 (duas) enchedoras de bandeja, 02 (duas) maquinas 

de solda, 03 (três) pulverizadores costais, 02 (dois) pulverizadores motorizados, 01 (um) picadeira,